⁸ Soto, Miguel de, *De iustitia et iure*, lib. 2. q. 5. art. 4.

⁹ *Ad Hebraeos* 7.

¹⁰ Virvesio, *In matrimonio regis Angliae*.

¹¹ Tomás de Aquino, *Summa Theologiae*, 1. 2. q. 90. art. 1.

ARTICVLVS XXV

An gradus prohibiti in Leuitico sunt de iure naturae

Consequens est tractare an gradus prohibiti in Leuitico sint de iure naturae, vel sint quid caeremoniale aut iudiciale. Nam (vt supra diximus) si morale, vel naturale, omnes obligat, tam Hebraeos, quam Gentiles: et contra prohibitionem contrahentes, non contrahunt. Si autem illa prohibitio graduum caeremoniale, aut iudiciale est, non obligabat infidelem. Vnde nullo modo infideles, coniuncti talibus gradibus essent separandi.

Pro debita quaestionis intelligentia ponuntur verba textus.¹

Loquutus est dominus ad Moysen dicens. Loquere filiis Israel et dices ad eos. Ego dominus Deus vester, iuxta consuetudinem terrae Aegypti, in qua habitastis non facietis. Et iuxta morem regionis Chanaam, ad quam ego introducturus sum vos, non agetis. Neque in legitimis eorum ambulabitis, facietis iudicia mea, praecepta mea seruabitis, ambulabitis in eis. Ego dominus Deus vester. Custodite leges meas, atque iudicia, quae faciens homo viuet in eis. Omnis homo ad proximam sanguinis sui non accedat: vt reuelet turpitudinem eius. Ego dominus. Turpitudinem patris tui, turpitudinem matris tuae non discooperies. Turpitude patris tui est. Turpitudinem sororis tuae ex patre, siue ex matre, quae domi, vel foris genita est, non reuelabis. Turpitudinem filiae filij tui, vel neptis ex filia non reualabis, quia turpitude tua est. Turpitudinem filiae vxoris patris tui, quam peperit patri tuo, est soror tua, non reuelabis. Turpitudinem sororis patris sui non discooperies: quia caro est patris tui. Turpitudinem sororis matris tuae non reuelabis: eo quod caro sit matris tuae. Turpitudinem fratris patris tui non reuelabis, nec accedes ad vxorem eius, quae tibi affinitate coniungitur. Turpitudinem nurus tuae non reuelabis: quia vxor filij tui est, nec discooperies ignominiam eius. Et vxorem fratris sui nullus accipiat. Turpitudinem vxoris fratris tui non reuelabis: quia turpitude fratris tui est. Turpitudinem vxoris tuae, filiae eius non reuelabis. Filiam filij eius filiam filiae illius non sumes, vt reueles ignominiam eius: quia caro illius sunt. Talis coitus incestus est. Sororem vxoris tuae in pellicatum illius non accipies, nec reuelabis turpitudinem eius adhuc ea viuentem. Ad mulierem quae patitur menstrua non accedes, nec reuelabis foeditatem eius. Cum vxore proximi tui non coibis, nec seminis commixtione maculaberis.